
 

2010/11  mnr: T434 

 pnr: KD700 

Motion till riksdagen 
2010/11:T434 

av Lars-Axel Nordell (KD) 
 

Införande av elektroniskt 
handikapptillstånd för parkering 
 

 

 

1 

Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om ett utvecklat skydd för den som tilldelats ett handikapptillstånd för 

parkering. 

Motivering 

Ett parkeringstillstånd innanför rutan på en bil är stöldbegärligt. Att slå in en 

ruta och stjäla ett handikapptillstånd är inget problem för den som redan är 

kriminell. 

Att utsättas för inbrott, vare sig det är i en bil eller i ett hem, är alltid en 

kränkning. Särskilt förnedrande och frustrerande är det att veta att man utsätts 

för detta brott på grund av sin funktionsnedsättning. Sverige har ett väl ut-

vecklat system som möjliggör för personer med funktionsnedsättning som har 

parkeringstillstånd att parkera på särskilt markerade platser. Parkeringstill-

ståndet förvaras i bilen på väl synlig plats. Problemet uppstår när den krimi-

nella sektorn vill slå mynt av detta. Handikapptillståndet är nämligen värt 

stora pengar på den svarta marknaden. Vederbörande kan många gånger på 

grund av sin funktionsnedsättning ha svårt att på egen hand ta tag i konse-

kvenserna av brottet i form av polisanmälan, anmälan till utfärdaren av till-

ståndet, flytt av bilen till skyddad plats i väntan på reparation, kontakt med 

försäkringsbolag, att leva utan bil under en tid samt att leva med själva kränk-

ningen. 

Det finns idag tekniska möjligheter att undanröja motivet till detta brott. 

Med en handdator kan parkeringsvakterna omgående få kontakt med register 

för att kontrollera vilket fordon de inspekterar. I registret framgår då bland 

annat om det är ett fordon med handikapptillstånd. En positiv bieffekt är att 

parkeringsvakterna snabbt kan polisanmäla eventuella stulna eller efterlysta 
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fordon. I några städer pågår ett arbete för att förenkla och modernisera ruti-

nerna. Detta har medfört att handikapptillstånd i framrutan har blivit överflö-

digt. I städer där utvecklingen inte nått så långt måste man emellertid fortfa-

rande ha med sig handikapptillståndet. Processen behöver skyndas på och 

harmoniseras inom Sverige och på sikt inom EU. 

Stockholm den 26 oktober 2010  

Lars-Axel Nordell (KD)  
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